
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2024-056

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2024



Sommaire

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure /

53-2024-04-24-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction temporaire

des rassemblements festifs à caractère musical de type teknival, rave-party

ou free-party dans le département de la Mayenne  (2 pages) Page 3

Bureau de la réglementation générale et des élections /

53-2024-04-25-00004 - Arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral du 11 avril

2019 modifié 
portant renouvellement de la commission départementale

de la sécurité routière (CDSR) (2 pages) Page 6

2



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2024-04-24-00001

Arrêté préfectoral portant interdiction

temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival, rave-party ou

free-party dans le département de la Mayenne 

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2024-04-24-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 3



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2024-04-24-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 4



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2024-04-24-00001 - Arrêté préfectoral portant interdiction temporaire des

rassemblements festifs à caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 5



Bureau de la réglementation générale et des

élections

53-2024-04-25-00004

Arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral du 11 avril

2019 modifié 

portant renouvellement de la commission

départementale de la sécurité routière (CDSR)

Bureau de la réglementation générale et des élections - 53-2024-04-25-00004 - Arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral du 11 avril 2019

modifié 

portant renouvellement de la commission départementale de la sécurité routière (CDSR)

6



Direction de la citoyenneté

Arrêté prorogeant l’arrêté préfectoral du 11 avril 2019 modifié 
portant renouvellement de la commission départementale de la sécurité routière (CDSR)

La préfète de la Mayenne,
Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de la route et notamment ses articles R. 411-10 à R. 411-12 ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration et notamment ses articles R.133-1 à R.133-15 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  11  avril  2019  modifié  portant  renouvellement  de  la  commission
départementale de la sécurité routière (CDSR) ;

Vu l’arrêté préfectoral du 6 février 2023 modifié portant délégation de signature à Monsieur Samuel
GESRET, secrétaire général de la préfecture de la Mayenne, sous-préfet de l’arrondissement de Laval,
arrondissement chef-lieu, et suppléance du préfet de la Mayenne ;

Considérant qu’il  convient de proroger,  le  temps du renouvellement de ses membres,  la  durée de
validité de la CDSR ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Mayenne ;

A R R Ê T E  :

ARTICLE 1:  L’arrêté préfectoral  du 11 avril  2019 modifié portant renouvellement de la  commission
départementale de la sécurité routière (CDSR) est prorogé jusqu’au 30 juin 2024.

ARTICLE 2 : le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne, les sous-préfets d’arrondissement et
le directeur départemental des territoires sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui est publié
au recueil des actes administratifs, dont un exemplaire est notifié à chacun des membres titulaires ou
suppléants.

Laval, le 25 avril 2024

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général,

Samuel GESRET

46 rue Mazagran, CS 91 507 53015 LAVAL Cedex
Standard : 02 43 01 50 00
www.mayenne.gouv.fr www.service-public.fr 

Bureau de la réglementation générale et des élections - 53-2024-04-25-00004 - Arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral du 11 avril 2019

modifié 

portant renouvellement de la commission départementale de la sécurité routière (CDSR)

7



Voies et délais de recours     :  

Le présent arrêté, en ce qu’il modifie la représentation des élus départementaux, peut faire l’objet
d’un recours contentieux par les intéressés devant le tribunal administratif de Nantes, 6 allée de l’Ile
Gloriette – 44041 Nantes Cedex 01, dans un délai de deux mois à compter de la date de notification
du présent arrêté.

  

Bureau de la réglementation générale et des élections - 53-2024-04-25-00004 - Arrêté prorogeant l�arrêté préfectoral du 11 avril 2019

modifié 

portant renouvellement de la commission départementale de la sécurité routière (CDSR)

8


